
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 68 Martes 20 de marzo de 2012 Sec. V-A.  Pág. 12295

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
91

65

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ANDALUCÍA

9165 Resolución  de  3  de  febrero  de  2012,  de  la  Dirección  General  de
Planificación y Gestión del Dominio Público Hidráulico de la Consejería
de  Medio  Ambiente,  por  la  que  se  hace  pública  la  participación
financiera  de  la  Unión  Europea  en  los  anuncios  de  licitación  y
adjudicación  de  los  contratos  administrativos  que  se  relacionan.

La Orden de 23 de julio de 2008, por la que se establecen normas para la
gestión y coordinación de las intervenciones cofinanciadas con Fondos Europeos
en  el  ámbito  de  la  Comunidad  Autónoma  de  Andalucía  para  el  periodo  de
programación 2007-2013, establece en su artículo 46 que todas las actuaciones
cofinanciadas con fondos incluidas en el ámbito de la Orden estarán sujetas a las
obligaciones en materia de información y publicidad reguladas en el Reglamento
(CE) núm. 1083/2006 del Consejo, de 11 de julio, y en el Reglamento (CE) núm.
1828/2006 de la Comisión de 8 de diciembre. Estas obligaciones se regulan en el
artículo 50 de la misma Orden para los contratos administrativos, tanto en la fase
de licitación como en la fase de adjudicación.

Con la presente Resolución se trata de cumplir con las obligaciones en materia
de  información  y  publicidad  en  determinados  expedientes  de  contratación
tramitados  por  la  Consejería  de  Medio  Ambiente  cofinanciados  con  fondos
europeos haciendo mención a  la  cofinanciación europea en sus anuncios de
licitación y  adjudicación.

Por lo expuesto, de conformidad con lo dispuesto en el Decreto 105/2011, de
19 de abril, por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de
Medio Ambiente y en virtud de las competencias delegadas por la Orden de 8 de
julio de 2009, por la que se delegan competencias y se establece la composición
de las mesas de contratación, modificada por la Orden de 23 de marzo de 2011,
resuelvo:

Hacer pública la participación financiera de la Unión Europea en los anuncios
de licitación y adjudicación de los contratos administrativos que se relacionan en el
anexo a la presente Resolución incorporando a los mismos la mención siguiente:

"Actuación cofinanciada por la Unión Europea

Programa Operativo FEDER de Andalucía 2007-2013

Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER)

Tasa de cofinanciación: 70 %."

Anexo

Relación de expedientes cofinanciados con Fondos FEDER

1. Consultoría y asistencia para la delimitación de zonas de protección de
acuiferos  y  explotación  de  aguas  prepotables  en  la  Cuenca  Mediterránea
Andaluza. TTMM varios (Almería, Cádiz, Granada y Málaga). Expte. 2051/2007/D/
00.

Publicación licitación: BOE núm. 32, de 06-02-2008.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 68 Martes 20 de marzo de 2012 Sec. V-A.  Pág. 12296

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
91

65

Publicación adjudicación: BOE núm. 273, de 12-11-2008.

Adjudicatario: Intensa-Inarsa, S.A.

2.  Consultoría y  asistencia para el  traslado de inscripciones vigentes a la
estructura  informática  que  constituye  el  Registro  de  Aguas  de  la  Cuenca
Hidrográfica  del  Guadalquivir  (fase  I).  Expte.  822/2009.

Publicación licitación: BOE núm. 227, de 21-09-2007.

Publicación adjudicación: BOE núm. 93, de 17-04-2008.

Adjudicatario: Prointec, S.A.

A los  efectos  de  tramitación  del  pago de  las  obligaciones  de  la  Junta  de
Andalucía

3. Consultoría y asistencia para el deslinde y amojonamiento de diferentes
tramos fluviales pertenecientes a las cuencas hidrográficas de las ramblas de
Mojácar o de Campos,  del  Higueral,  de Vícar,  de las Adelfas o Alfarada y de
Morales.  (Almería)  Expte.  1881/2007/D/00.

Publicación licitación: BOE núm. 213, de 05-09-2007.

Publicación adjudicación: BOE núm. 86, de 09-04-2008.

Adjudicatario: Eyser, S.A., e Imca y Arquitectos, S.A., en UTE.

4. Consultoría y asistencia para la evaluación de caudales en surgencias de
origen continental en el litoral de la cuenca sur. Tramos Nerja-La Herradura. Expte.
1901/2007/D/00.

Publicación licitación: BOE núm, 213, de 05-09-2007.

Publicación adjudicación: BOE núm, 233, de 26-09-2008.

Adjudicatario: Intecsa Inarsa, S.A.

Sevilla, 3 de febrero de 2012.- El Director General de Planificación y Gestión
del Dominio Público Hidráulico, Javier Serrano Aguilar.

ID: A120010233-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-03-17T01:15:49+0100




